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Geachte heer Gorren,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Kunt u ons aangeven welke stappen ondernomen zijn deze hoop afval te verwijderen en deze illegale dumpingen in de toekomst te voorkomen?

Antwoord 1:
Het afval is geïnventariseerd en er is een kostenraming (€ 16,700,-) gemaakt voor verwijdering daarvan. Daarnaast wordt onderzocht of het op de locatie aanwezige gronddepot afgegraven kan worden zodat de plek waar nu het afval gedumpt wordt binnen het zicht van de camera van de Samenwerkende Industrieterreinen Maastricht (SIM) komt.
Het Openbaar Ministerie (OM) heeft het verzoek om een mobiele camera te kunnen plaatsen goedgekeurd. Deze kan achteraf uitgelezen worden en de beelden kunnen dan gebruikt worden voor mogelijke opsporing. De plaatsing van deze camera vindt plaats op korte termijn.


Vraag 2:
Is bij u bekend van wie deze afval grotendeels of in zijn geheel is en kunt en wilt u hier stappen tegen ondernemen?

Antwoord 2:
Nee, dat is niet bekend.


Vraag 3:
SAB wil van u weten of u na het achterhalen van de mogelijke daders deze ook de afval laat opruimen en daarnaast hen een forse boete oplegt?

Antwoord 3:
Dat is altijd het uitgangspunt bij illegaal storten van afval. We hopen dat door het plaatsen van een mobiele camera overtreders beter kunnen worden opgespoord. Wanneer een overtreder bekend is, kan deze worden beboet.
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Vraag 4:
U gaf eerder aan dat de camera bovenaan de berg het niet doet en ook niet van de gemeente is.
Hoe weet u dat de camera het niet doet als deze niet van de gemeente is?

Antwoord 4:
Er zijn op de locatie twee camera’s aanwezig. Eén van deze camera’s is een dummy, deze functioneert dus niet. Van wie deze dummy camera is weten we niet. Hij is niet door de gemeente opgehangen en ook niet door de twee aanliggende bedrijven. De andere camera is van de SIM.


Vraag 5:
Als deze camera niet van de gemeente is, is er dan ooit een vergunning voor aangevraagd? Zo niet, laat u hem dan verwijderen en vervangen door een camera van de gemeente die het wel doet?

Antwoord 5:
De werkende camera op de locatie is van de SIM en deze hangt daar met een vergunning. Op de plek van de dumpingen zijn we voornemens (zoals onder antwoord 1 vermeld) om een mobiele camera te plaatsen. Daarvoor is toestemming gevraagd bij het OM en deze hebben we midden januari gekregen.


Vraag 6:
Deze berg afval is slecht voor de volksgezondheid en het aantal ratten en muizen stijgt met de dag, bent u zich daarvan bewust?

Antwoord 6:
Daar zijn we ons van bewust. Het afval dat direct gevaar oplevert voor de volksgezondheid wordt dan ook opgeruimd. Omdat het afval op een industrieterrein ligt en met name uit autobanden en metalen bestaat ruimen we dit pas op als de opsporingsmaatregelen geregeld zijn.


Vraag 7:
Is u bekend hoeveel jongen een gezonde rat en muis per jaar ter wereld brengt? Kunt u ons dit aantal aangeven?

Antwoord 7:
Het aantal nakomelingen dat ratten en muizen op jaarbasis krijgen, is afhankelijk van meerdere factoren, zoals het beschikbare voedsel, water en schuil- en nestelmogelijkheden.
De bruine rat heeft een draagtijd van 20 tot 23 dagen. Per worp krijgt het vrouwtje 1 tot 15 jongen (gemiddeld 7) en ze werpt 3 tot 5 keer per jaar. Uitgaande van de meest ideale omstandigheden krijgt een gezonde rat dus ongeveer 75 jongen op jaarbasis. De jongen zijn geslachtsrijp na 3 tot 4 maanden.
De huismuis heeft een draagtijd van 19 tot 21 dagen. Per worp krijgt het vrouwtje 4 tot 9 jongen en ze werpt 5 tot 10 keer per jaar. Uitgaande van de meest ideale omstandigheden krijgt een gezonde huismuis dus ongeveer 90 jongen op jaarbasis. De jongen zijn geslachtsrijp na 2 maanden.


Vraag 8:
In de wandelgangen horen wij dat deze berg afval er al bijna een jaar ligt en u daarvan op de hoogte bent, klopt dit?
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Antwoord 8:
We zien al sinds 2020 een toenemend aantal dumpingen op deze locatie. Deze zijn regelmatig opgeruimd maar hiermee belonen we de dumpers voor hun dumpgedrag. Omdat we dat niet langer wenselijk achtten, hebben we het afval laten liggen en zijn we op zoek gegaan naar een betere oplossing voor de lange termijn.


Vraag 9:
Wat SAB betreft is nu de maat vol en wij willen van u nu een termijn weten waarbinnen de afval opgeruimd wordt. Kunt u ons deze aangeven, zo niet, waarom niet?

Antwoord 9:
Nu het OM heeft ingestemd met het plaatsen van een mobiele camera voor de opsporing van overtreders, wordt het afval op korte termijn opgeruimd.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht, de Burgemeester,


W.A.G. Hillenaar


en


Hoogachtend,


John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Duurzaamheid en Hospitality

